REQUERIMENTO Nº 021/2013

			          Requeiro, na forma regimental, e após ouvido o Plenário, seja este enviado a  Sua
Excelência Gerson Garcia Serpa, Prefeito Municipal, para que este tome as medidas cabíveis
visando o prorrogamento do vencimento do IPTU, com os devidos descontos.

JUSTIFICATIVA:

				Tendo em vista o atraso na entrega do carnê que visa o pagamento do respectivo imposto,
fato este que foi gerado em consequência a falta de dados existente no arquivo público
vindouro da gestão passada, não podemos deixar que nossos munícipes sejam  prejudicados
com isso, portanto é de extrema importância e relevância medidas neste sentido, o que
possibilitará inúmeros proprietários promover a quitação total de seu débito ainda usufruindo
do desconto.

				Sala das Sessões em 15 de maio de 2013.

		VEREADOR JORGE FERNANDES LEMES - PSC